
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 95

 11 Απριλίου 2011

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Αριθμ. 2062/Δ1.631
  Συγκρότηση Ολομέλειας και Τμημάτων του Ανώτατου 

Συμβουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε).

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.3 του Ν. 3227/2004 

«Μέτρα για την αντιμετώπιση της ανεργίας και άλλες δι−
ατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2639/98 «Ρύθμιση εργασιακών σχέ−
σεων, σύσταση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 του Ν. 2336/95 «Ρύθ−
μιση θεμάτων Εποπτευόμενων Οργανισμών και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 εδαφ. 4 του Ν. 1836/89 
«Προώθηση της απασχόλησης και της επαγγελματικής κα−
τάρτισης και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 1568/85 «Υγιεινή και 
ασφάλεια των εργαζομένων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 1414/84 «Εφαρμογή 
της αρχής της Ισότητας των Φύλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 – 33 του Ν. 3239/55 «Περί 
του τρόπου ρυθμίσεως των συλλογικών διαφορών εργα−
σίας».

8. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 184/69 «Περί Α.Σ.Ε. και λοιπών 
Συμβουλίων και Επιτροπών, αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εργασίας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Π.Δ/τος 368/89 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Εργασίας» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

10. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 296/91 για τη «Διαδικασία 
Προώθησης της Εφαρμογής των Διεθνών Κανόνων Εργα−
σίας».

11.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νο−
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

12. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 88/95 «Τροποποίηση της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Π.Δ/τος 296/91 για τη «Διαδικασία Προώ−
θησης της Εφαρμογής των Διεθνών Κανόνων Εργασίας».

13. Την 80168/82 κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβέρνησης και Εργασίας «Αναμόρφωση Συλλογικών 

Οργάνων γνωμοδοτικής αρμοδιότητας του Υπουργείου Ερ−
γασίας» (ΦΕΚ 217/Β΄/26−04−1982 και ΦΕΚ 352/Β΄/10−6−1982).

14. Την 17992/83 κοινή απόφαση Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Εργασίας «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
κοινής απόφασης για αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων 
γνωμοδοτικής αρμοδιότητας Υπουργείου Εργασίας (ΦΕΚ 
708/Β΄/08−12−1983).

15. Την Αριθμ. 80298/1992 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας «Περιορισμός Συλ−
λογικών Οργάνων του Υπουργείου Εργασίας» (ΦΕΚ 549/Β΄/4−
9−1992 και ΦΕΚ 584/Β΄/25−9−1992).

16. Τις υποδείξεις εκπροσώπων από τους αρμόδιους 
φορείς. 

17. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους περίπου 52.000 ευρώ ετησίως, η οποία θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 0515 του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, αποφασίζουμε:

Συγκροτείται η Ολομέλεια και τα Τμήματα του Ανώτατου 
Συμβουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε) ως ακολούθως: 

Α. Ολομέλεια
1. Στρατινάκη Άννα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΒ 536359, 

Γενική Γραμματέας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι−
κής Ασφάλισης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Μάγγα 
Κωνσταντίνο του Νικολάου, με ΑΔΤ Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διεύθυνσης Εργασίας του Υπουργείου.

2. Ζησιμόπουλος Άγγελος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΒ 516552, 
Ειδικός Συνεργάτης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης, με αναπληρωτή τον Παπαηλία Στυλιανό 
του Ηλία με Α.Δ.Τ ΑΒ 004719.

3. Ντότσικα Μαρία του Νικολάου με Α.Δ.Τ ΑΙ 124050, Δι−
κηγόρος, ειδικός στα θέματα εργατικής πολιτικής, με ανα−
πληρώτρια την Στεφανάτου Μαριετίνα του Κωνσταντίνου 
– Δημητρίου με Α.Δ.Τ ΑΒ 630793.

4. Ζαχαρούλα Μπαρμπούτση του Χρήστου με Α.Δ.Τ 
ΑΗ 597067, Προϊσταμένη του Τμήματος Πληθυσμού και 
Απασχόλησης της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρωτή το Δημήτρη Δη−
μητρόπουλο του Βασιλείου με Α.Δ.Τ Ξ 432762, υπάλληλο 
της ίδιας υπηρεσίας.

5. Παπαδοπούλου Κυριακή του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ ΑΖ 105373, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προσωπικού του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, με αναπληρώτρια την 
Κουτουζή Ευγενία του Δημητρίου με Α.Δ.Τ Χ 126015. 

6. Αντώνης Βάγιας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Χ 661937, Δικη−
γόρος, εκπρόσωπος των εργοδοτών, με αναπληρωτή το 

633



634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Λάμπρο Παπαϊωάννου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ ΑΒ 589264, Δι−
κηγόρο.

7. Ευθύμιος Παπαγιάννης του Ανδρέα με Α.Δ.Τ ΑΙ 090853, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή το Φώτη Βασιλάκο 
του Βασιλείου με Α.Δ.Τ Ρ 694432.

Γραμματέας ορίζεται η Μάρθα Τριανταφύλλου του Γεωργί−
ου με Α.Δ.Τ ΑΖ 096545, υπάλληλος της Διεύθυνσης Απασχό−
λησης, με αναπληρώτρια την Μαρίνα Πλατανάκη του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ Ρ 297734, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

Β. Τμήμα Αμοιβής και Όρων Εργασίας των εργαζομένων 
στο Δημόσιο Τομέα

1. Βασιλική Τύρου του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ ΑΗ 610520, Νο−
μική Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προσωπικού του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

2. Ουρανία Κοκκινίδου του Δημητρίου με Α.Δ.Τ ΑΒ 257244, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Τιμών και Εισοδημάτων της 
Διεύθυνσης Μακροοικονομικής Ανάλυσης και Προβλέψεων 
του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρωτή τον Πέτρο 
Δαμούλο του Νικολάου με Α.Δ.Τ ΑΕ 558893, υπάλληλο του 
Τμήματος Πραγματικού Τομέα του ίδιου Υπουργείου.

3. Παντελής Ταγκαλάκης του Οδυσσέα με Α.Δ.Τ. ΑΕ 638694, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Τεκμηρίωσης και Καλύτερων 
Πρακτικών της Διεύθυνσης Ποιότητας και Αποδοτικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης, με αναπληρώτρια την Ελένη Κοντοδήμα του Γεωργίου 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 555055, υπάλληλο του Τμήματος Κρατικών Αυτο−
κινήτων Οχημάτων της Διεύθυνσης Κρατικών Αυτοκινήτων 
και Επικοινωνιών του ίδιου Υπουργείου.

4. Στυλιανός Παναγιώτου του Δημητρίου με Α.Δ.Τ ΑΖ 105705, 
υπάλληλος του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με 
αναπληρωτή το Θεόδωρο Κελαδίτη του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ 
ΑΑ 124222, υπάλληλο του ίδιου Υπουργείου.

5. Τσολομίτης Κωνσταντίνος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΙ 140183, 
Προϊστάμενος Τμήματος στη Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων 
και Ενημέρωσης του Πολίτη του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, με αναπληρώτρια την Κουγκουδζιάν 
Μαρία του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. Κ 054016, Προϊσταμένη Τμή−
ματος στη Διεύθυνση Οικονομικού του Υπουργείου.

6. Βασίλειος Μπαρμπαγιάννης του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 097020, εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ, με αναπληρωτή τον 
Οδυσσέα Μέρμελα του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Σ 255711.

7. Μάρκος Δαρδαμάνης του Βασιλείου με Α.Δ.Τ ΑΕ 094007, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε με αναπληρωτή το Νίκο Πελεγίνη 
του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ ΑΒ 281982 (για θέματα Ο.Τ.Α.).

8.  Αθανάσιος Κόλλιας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Χ 137652, εκ−
πρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή το Νίκο Φωτόπουλο 
του Αθανασίου με Α.Δ.Τ Χ 024196, εκπρόσωπο της ίδιας 
συνομοσπονδίας (για θέματα Ν.Π.Δ.Δ).

Γραμματέας ορίζεται η Σακετοπούλου Αναστασία του 
Αθανασίου με Α.Δ.Τ ΑΗ 144337, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Δημοσίων Σχέσεων και Ενημέρωσης του Πολίτη, με αναπλη−
ρώτρια την Μαρία Αργύρη του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 143679, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας.

Γ. Τμήμα Αμοιβής και Όρων Εργασίας των εργαζομένων 
στον Ιδιωτικό Τομέα

1. Κωνσταντίνος Ζαμπάρας του Χρήστου με Α.Δ.Τ 
ΑΗ 069296, Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ., ως Πρόεδρος, με αναπλη−
ρωτή τον Αγγέλου Δημήτριο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 993006.

2. Αγγέλου Δημήτριος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 993006, Ειδικός Συνεργάτης του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, με αναπληρωτή τον Δίελλα Γε−
ώργιο του Λεωνίδα με Α.Δ.Τ. ΑΕ 151835.

3. Τσιώλη Βασιλική του Αριστείδη με Α.Δ.Τ. Σ 260830, Προ−
ϊσταμένη της Διεύθυνσης Όρων Εργασίας του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, με αναπληρώτρια 
την Ζαφειροπούλου Διονυσία του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
Ξ 078446, Προϊσταμένη Τμήματος στην ίδια Διεύθυνση.

4. Δημήτρης Μελισσουργός του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΒ328098, 
εκπρόσωπος των εργοδοτών, με αναπληρωτή το Γεώργιο 
Βλασσόπουλο του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ ΑΑ016343. 

5. Βασίλης Σταυρόπουλος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Π 313794, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή το Γιώργο Κοκα−
ρούδη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 514277.

Γραμματέας ορίζεται η Αριστοπούλου Ευαγγελία του 
Μαρίνου με Α.Δ.Τ. Ι 303119, υπάλληλος της Διεύθυνσης Οι−
κονομικού, με αναπληρώτρια την Κατσαρή Νικολέττα του 
Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 576613, υπάλληλο της Διεύθυνσης Αμοι−
βής Εργασίας.

Δ. Τμήμα Ισότητας των φύλων
1. Στρατινάκη Άννα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΒ 536359, 

Γενική Γραμματέας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι−
κής Ασφάλισης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Μάγγα 
Κωνσταντίνο του Νικολάου, με ΑΔΤ Λ 169251, Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εργασίας του Υπουργείου.

2. Αθηνά – Μαρία Σαμαρτζοπούλου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ 
Τ 089849, Δικηγόρος, Νομική Συνεργάτιδα της Γενικής Γραμ−
ματείας Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
με αναπληρώτρια τη Λουκία Αργυροπούλου του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ Ν 892526, Νομικός, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Νομικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

3. Ζαφειροπούλου Διονυσία του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
Ξ078446, Προϊσταμένη Τμήματος της Διεύθυνσης Όρων Ερ−
γασίας, με αναπληρώτρια την Ευθυμίου Μαρία του Παναγή 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 259888, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

4. Μίκα Ιωαννίδου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Θ 403612, κοινός 
εκπρόσωπος από την πλευρά των εργοδοτών, με αναπλη−
ρώτρια τη Βάλια Αρανίτου του Σπυρίδωνος με ΑΒ 077912.

5. Έλλη Βαρχαλαμά του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. Π 671131, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρώτρια τη Δήμητρα 
Χαλικιά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Κ 204392.

Γραμματέας ορίζεται η Παπαγεωργίου Αθηνά του Επα−
μεινώνδα με Α.Δ.Τ. ΑΑ 121335, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Όρων Εργασίας, με αναπληρώτρια την Χατζηφώτη Χριστίνα 
του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 125750, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Εποπτείας Οργανισμών.

Ε. Τμήμα για την Προώθηση της Εφαρμογής των Διεθνών 
Κανόνων Εργασίας

1. Στρατινάκη Άννα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΒ 536359, 
Γενική Γραμματέας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι−
κής Ασφάλισης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Καρύδη 
Ανδρέα του Δημητρίου, με ΑΔΤ Φ 081888, Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουρ−
γείου.

2. Ευδοκία Χρυσάνθου του Χρύσσανθου με Α.Δ.Τ Χ 165684, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων, με αναπλη−
ρωτή τον Προϊστάμενο του Τμήματος Σχέσεων μετά των 
λοιπών Διεθνών Οργανισμών.

3. Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Σχέσεων με τη Διεθνή 
Οργάνωση Εργασίας (ΔΟΕ), με αναπληρώτρια την Γκούβα 
Μυρτώ του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. Σ 631587, υπάλληλο του ίδιου 
Τμήματος. 

4. Αντώνης Βάγιας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Χ 661937, Δικηγό−
ρος, εκπρόσωπος του Σ.Ε.Β. με αναπληρώτρια την Χριστίνα 
Γεωργαντά του Ευάγγελου με Α.Δ.Τ Χ 175297 στέλεχος Δι−
κτύου Εργασιακών Σχέσεων και Κοινωνικής Πολιτικής του 
Σ.Ε.Β 

5. Αντώνιος Μέγγουλης του Χριστοδούλου με Α.Δ.Τ 
Λ 084167, εκπρόσωπος της Ε.Σ.Ε.Ε με αναπληρώτρια τη 
Δήμητρα Χριστοπούλου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 068101

6. Άννα Χαριλόγη με Α.Δ.Τ ΑΕ 102648, εκπρόσωπος της 
Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε, με αναπληρωτή το Σπύρο Παπακωνσταντίνου 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Σ 585713.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 635

7.  Θεόδωρος Δεληγιαννάκης του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 647635, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρώτρια την 
Έλλη Βαρχαλαμά του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. Π 671131.

8. Ευστάθιος Χρονόπουλος του Τριαντάφυλλου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 692366, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή τον Από−
στολο Σταχούλη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 276362.

9. Κωνσταντίνος Ζιώγας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Ρ 642978, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή το Γιώργο Κουφό 
του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Σ 634117, εκπρόσωπο της ίδιας 
συνομοσπονδίας.

Σε περίπτωση που τα θέματα τα οποία έρχονται για με−
λέτη και γνωμοδότηση αναφέρονται αποκλειστικά στους 
δημόσιους υπαλλήλους και στους υπαλλήλους Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α.: 

i) Τα τρία εργοδοτικά μέλη αντικαθίστανται από τους:
α. Σταύρο Κατσίγιαννη του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. Χ 596089, 

Προϊστάμενο του Τμήματος Ειδικών Κατηγοριών Προσωπι−
κού Ιδιωτικού Δικαίου της Διεύθυνσης Προσωπικού Ιδιωτι−
κού Δικαίου της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή το Μιχαήλ Βοσκάκη 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 033653, υπάλληλο του Τμήματος 
Πληροφόρησης και Ανοικτής Διοίκησης της Διεύθυνσης 
Σχέσεων Κράτους Πολίτη του ίδιου Υπουργείου.

β. Αριστείδη Φορφόλη του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 081612, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην 
Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Οικονομικών, με ανα−
πληρωτή το Λεωνίδα Γιαννικόπουλο του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ. Θ083074, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στην ίδια Υπηρεσία.

γ. Βασιλική Γιαβή του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 561414, Προ−
ϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Θεο−
δωρόπουλο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Π 394940, Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ίδιου 
Υπουργείου. 

ii) Τα εργατικά μέλη αντικαθίστανται από τρεις εκπρο−
σώπους της Α.Δ.Ε.Δ.Υ, δηλαδή τους: Χρήστο Σουλελέ του 
Ιωάννη με Α.Δ.Τ Φ 384561, Ξενάκη Βασίλειο του Ελευθερίου 
με Α.Δ.Τ. Ν 343636, Σπανού Δέσποινα του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ ΑΕ 003281, με αναπληρωτές, αντίστοιχα, τους Οδυσ−
σέα Ντριβάλα του Θεμιστοκλή με Α.Δ.Τ. ΑΕ 116157, Βασί−
λειο Πολυμερόπουλο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 329681 και 
Δημήτριο Αγκαβανάκη του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 519775 
αντίστοιχα εκπροσώπους της ίδιας ένωσης. 

Σε περίπτωση που τα θέματα τα οποία έρχονται για με−
λέτη και γνωμοδότηση αναφέρονται στους ναυτικούς 

i) Τα τρία εργοδοτικά μέλη αντικαθίστανται από τρεις εκ−
προσώπους της Ένωσης Ελλήνων Εφοπλιστών, δηλαδή Γε−
ώργιο Κολτσιδόπουλο του Απόστολου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 266949, 
Κωνσταντίνο Χαρτοφύλλη του Διαμαντή με Α.Δ.Τ. Ρ 517201 
και Χρήστο Δελημιχάλη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 068386 
με αναπληρωτές αντίστοιχα, τους Νικόλαο Χασιώτη του 
Πέτρου με Α.Δ.Τ. Α.Λ.Σ. 862/9−9−97, Μάρκο Βορριά του Αντω−
νίου με Α.Δ.Τ. Σ 700580 και Φώτιο Ψαρρά του Αντωνίου με 
Α.Δ.Τ. Τ 068113. 

ii) Τα δε τρία εργατικά μέλη αντικαθίστανται από τρεις 
εκπροσώπους της Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας, 
δηλαδή Γεώργιο Βλάχο του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 609293, 
Μ. Πατζαράκη και Ιωάννη Φραγκουλίδη του Αδάμ με Α.Δ.Τ. 
Ξ 320539, με αναπληρωτές αντίστοιχα, τους Σ. Ζερβού, Νι−
κόλαο Τσάμη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΒ 524675 και Γεώργιο 
Αντωνόπουλο του Παύλου με Α.Δ.Τ. Χ 559668.

Τέλος, σε περίπτωση που τα προς συζήτηση θέματα, αφο−
ρούν αποκλειστική αρμοδιότητα των Υπουργείων Θαλασσί−

ων Υποθέσεων Νήσων και Αλιείας, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων και της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφα−
λίσεων, τότε αντί της Ευδοκίας Χρυσάνθου, προϊσταμένης 
Τμήματος της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων του Υπουργεί−
ου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, θα μετέχουν:

i) Ο εκάστοτε Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ναυτικής Ερ−
γασίας του Υπουργείου Θαλασσίων Υποθέσεων Νήσων και 
Αλιείας, με αναπληρωτή τον εκάστοτε Προϊστάμενο του Τμή−
ματος Ναυτεργασιακών Σχέσεων της πιο πάνω Διεύθυνσης. 

ii) Κυριακή Μπέκα του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. Ρ 671023, Προ−
ϊσταμένη του Τμήματος Σχέσεων με Διεθνείς Οργανισμούς 
της Διεύθυνσης Διακρατικής Κοινωνικής Ασφάλισης της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων, με αναπλη−
ρώτρια την Ελευθερία Βάτζιου του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 102854, υπάλληλο του ίδιου Τμήματος της ίδιας ανωτέρω 
Διεύθυνσης.

iii) Ευμορφία Κουκουτσίδου του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. 
Π 604160, υπάλληλο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, με αναπληρώτρια την Ελένη Καρλή του Ελευ−
θερίου, με Α.Δ.Τ. Π 635777, υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας. 

Γραμματέας ορίζεται η Σπανού Μαρία του Δημητρίου 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 016634, υπάλληλος της Διεύθυνσης Διεθνών 
Σχέσεων, με αναπληρώτρια την Αντωνοπούλου Γεωργία 
του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΒ 325607, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Διεθνών Σχέσεων. 

ΣΤ. Συμβούλιο Υγιεινής και Ασφάλειας της Εργασίας
1. Στρατινάκη Άννα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΒ 536359,  

Γενική Γραμματέας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Γα−
λανοπούλου Ελισσάβετ του Ζαφειρίου, με ΑΔΤ Μ 099356, 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Συνθηκών και Υγιεινής 
της Εργασίας.

2. Αντώνιος Χριστοδούλου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Π 070489, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαχείρισης της Πληροφόρη−
σης, Επιμόρφωσης και Παρακολούθησης Πολιτικής Συνθηκών 
Εργασίας για θέματα Ασφάλειας και Υγείας του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, με αναπληρωτή τον 
Σερκεδάκη Αντώνιο του Αριστοτέλη με Α.Δ.Τ. Ξ 920447

3. Αριστομένης Γιαννουλάτος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 504207, Προϊστάμενος Τμήματος στη Γενική Γραμματεία 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας, με αναπληρωτή το Νικόλαο Σαρημπεγιό−
γλου του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. Χ 007325, Προϊστάμενο Τμήματος 
της ίδιας Υπηρεσίας του ίδιου Υπουργείου. 

4. Βασιλική Καραούλη του Ευθυμίου με Α.Δ.Τ. Κ 207628, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υγιεινής Περιβάλλοντος του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, με ανα−
πληρωτή τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υγιεινής του 
ίδιου Υπουργείου, Κωνσταντίνο Σύρρο.

5. Ιωάννης Αδαμάκης του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. Χ 014411, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Οικο−
νομίδη του Δαμιανού, με Α.Δ.Τ. Σ 736621.

6. Σπύρος Δρίβας του Αχιλλέα με Α.Δ.Τ. Σ 545980, εκ−
πρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε, με αναπληρώτρια την Παρασκευή 
Γεωργιάδου του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ. Τ 070538.

7. Αλέξανδρος Κομίνης του Λουκά με Α.Δ.Τ. ΑΖ 604811, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή το Γεώργιο Κού−
βαρη του Σταύρου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 053150, από την ίδια συνο−
μοσπονδία.

8. Παύλος Κυριακόγγονας του Ανδρέα με Α.Δ.Τ. Λ 053385, 
εκπρόσωπος του ΣΕΒ, με αναπληρώτρια την Κατερίνα Αγ−
γελοπούλου του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ Ρ 526016 στέλεχος 
Δικτύου Εργασιακών Σχέσεων και Κοινωνικής Πολιτικής του 
ίδιου συνδέσμου.

9. Δημήτριος Πρίφτης του Χριστόφορου με Α.Δ.Τ. Σ 262929, 
εκπρόσωπος της Ε.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή τον Αναστάσιο 



636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Παντελάκη του Ανδρέα με Α.Δ.Τ Τ 117056, από την ίδια συ−
νομοσπονδία.

10. Γεώργιος Καββαθάς του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ Σ 244670, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε, με αναπληρώτρια τη Νατάσα 
Αυλωνίτου του Ιωσήφ, με Α.Δ.Τ ΑΕ 527645, από την ίδια 
συνομοσπονδίας 

11. Μαρία Τολάκη του Σταματίου με Α.Δ.Τ Σ 017467, εκπρό−
σωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος με αναπλη−
ρωτή, τον Ιωάννη Κωνσταντινίδη του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ 
ΑΕ 124246, από το ίδιο επιμελητήριο.

12. Νικόλαος Ανδρομανάκος, Χειρουργός, εκπρόσωπος του 
Πανελλήνιου Ιατρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή τον Ηλία 
Καραντώνη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ ΑΖ 075035, Χειρουργό, 
από τον ίδιο σύλλογο.

13. Χαρίκλεια Παπαχρήστου του Χρήστου με Α.Δ.Τ 
Κ028997, εκπρόσωπος της Ένωσης Ελλήνων Χημικών, με 
αναπληρωτή τον Συμεών Σαρβανίδη του Παναγιώτη με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 519729

14. Δραπανιώτης Ιωάννης του Παντελή, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 642717, 
Πρόεδρος του ΕΛΙΝΥΑΕ, επιστήμονας ειδικός σε θέματα 
ασφάλειας της εργασίας, με αναπληρώτρια την Μπάτρα 
Παρασκευή του Ευθυμίου με Α.Δ.Τ. Τ 026969

15. Παπαναγιώτου Γεώργιος του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. 
Φ 123180, επιστήμονας ειδικός σε θέματα υγιεινής της εργα−
σίας, με αναπληρωτή το Σταματόπουλο Γεώργιο του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. Χ 628082, ειδικό ιατρό εργασίας.

16. Οδυσσέας Ντριβαλάς του Θεμιστοκλή με Α.Δ.Τ. ΑΕ 116157 
και Οδυσσέας Μέρμελας του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Σ 255711, 
εκπρόσωποι της Α.Δ.Ε.Δ.Υ, με αναπληρωτές αντίστοιχα, τους 
Ιλεάνα Σακκά του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. Ρ 534530 και Χα−
ράλαμπο Βορτελίνο του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ. ΑΒ 217724 
από την ίδια συνομοσπονδία. 

17. Αργύρης Βασιλείου του Παντελή, με Α.Δ.Τ. Κ 223734, 
εκπρόσωπος της Π.Ο.Ε Ο.Τ.Α, με αναπληρωτή το Γεώργιο 
Χαρίση του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. Ρ 106073, από την ίδια 
ομοσπονδία.

18. Χρήστος Ρίζος του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. Μ 125539, υπάλλη−
λος του Τμήματος Προσβασιμότητας Ατόμων με Αναπηρίες 
της Διεύθυνσης Απλούστευσης Διαδικασιών και Παραγω−
γικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή το Χαράλα−
μπο Κλωνάρη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 514010, υπάλληλο 
της ίδιας Διεύθυνσης του ίδιου Υπουργείου.

19. Ανθή Μάστορα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. Τ 107831, υπάλ−
ληλος του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην Κεντρι−
κή Υπηρεσία του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρωτή 
τον Αριστείδη Φορφόλη του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 081612, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην 
Κεντρική Υπηρεσία του ίδιου Υπουργείου.

20. Βλάσσης Σιώμος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ Κ 378936, εκ−
πρόσωπος της Κ.Ε.Δ.Κ.Ε., με αναπληρώτρια την Παναγιώτα 
Μπελώνη−Αράπη του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ Χ 563595, από την 
ίδια ένωση.

21. Στυλιανός Ξιάρχος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Σ 574797, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονι−
σμού Τεχνικής και Υγειονομικής Επιθεώρησης του Σ.ΕΠ.Ε., 
με αναπληρωτή τον Τσατσούλη Κωνσταντίνο, του Παύλου 
με Α.Δ.Τ. Μ 903319, Προϊστάμενο Τμήματος στην Υπηρεσία 
Ειδικών Επιθεωρητών του Σ.ΕΠ.Ε.

Γραμματέας ορίζεται η Καή Μαρία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 630703, Προϊσταμένη Τμήματος της Διεύθυνσης Συνθηκών 
Εργασίας, με αναπληρωτή τον Σαντοριναίο Ιωάννη του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. Ρ 026945, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

Ζ. Συμβούλιο Κοινωνικού Ελέγχου Επιθεώρησης Εργα−
σίας

1. Χάλαρης Μιχαήλ του Εμμανουήλ, με ΑΜ 09938, Ειδι−
κός Γραμματέας του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, που προ−
ΐσταται του Σ.ΕΠ.Ε, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Γα−
λανοπούλου Χαραλαμπία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 139185, 
Επιθεωρήτρια Εργασίας.

2. Γαλανοπούλου Χαραλαμπία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 139185, Επιθεωρήτρια Εργασίας, με αναπληρωτή τον 
Ζαχαράκη Χρήστο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Μ 712220, επίσης 
Επιθεωρητή Εργασίας. 

3. Θεόδωρος Θεοδωρίδης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 873836, 
Μέλος Δ.Σ Ε.Ν.Α.Ε με αναπληρωτή τον Λάζαρο Εγγλέζο του 
Λαζάρου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 438590 από την ίδια Ένωση. 

4. Αθανάσιος Δανούσης του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΙ 526748 
και Ευθύμιος Θεοχάρης του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 051930, 
εκπρόσωποι της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτές αντίστοιχα τους 
Ιωάννη Στάθα του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. Χ 312967 και Μανώλη 
Μανωλά του Απόστολου με Α.Δ.Τ. Ν 595319, από την ίδια 
συνομοσπονδία.

5. Ηλίας Κιούλος του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 559194, εκπρό−
σωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. με αναπληρωτή το Δημήτρη Θωμά 
του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Χ 656357, από την ίδια συνο−
μοσπονδία.

6. Ρένα Μπαρδάνη του Φλώριου, Συντονίστρια Δικτύου 
Εργασιακών Σχέσεων και Κοινωνικής Πολιτικής του Σ.Ε.Β., με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 046464 με αναπληρωτή τον Λάμπρο Παπαϊωάννου 
του Ιωάννου με Α.Δ.Τ ΑΒ 589264, Δικηγόρος του Σ.Ε.Β. 

7. Ευθυμία Ιωαννίδου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Θ 403162, 
εκπρόσωπος της Ε.Σ.Ε.Ε., με αναπληρώτρια την Παναγιώτα 
Λέντζα του Δημοσθένη με Α.Δ.Τ ΑΖ 083973, από την ίδια 
συνομοσπονδία. 

8. Νικόλαος Δήμας του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 514964, 
εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε με αναπληρώτρια την Πα−
πακωνσταντινοπούλου Βασιλική του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 313096, από την ίδια συνομοσπονδία.

9. Ελευθερία Κούρεντα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. Σ 105586, 
εκπρόσωπος των εργαζομένων στο Σ.ΕΠ.Ε., με αναπλη−
ρώτρια την Αγγελική Στάικου του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
Σ 694292.

10. Γαλανοπούλου Ελισάβετ του Ζαφειρίου με Α.Δ.Τ. 
Μ 099356, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Συνθηκών 
και Υγιεινής της Εργασίας, με αναπληρωτή τον Αντώνιο 
Χριστοδούλου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Π 070489, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης της Πληροφόρησης, Επιμόρ−
φωσης και Παρακολούθησης Πολιτικής Συνθηκών Εργασίας 
για θέματα Ασφάλειας και Υγείας.

11. Κωνσταντίνος Μάγγας του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Λ 169251, 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εργασίας, με ανα−
πληρώτρια τη Βασιλική Τσιώλη του Αριστείδη με Α.Δ.Τ. 
Σ 260830.

Γραμματέας ορίζεται η Τοτού Τριανταφυλλιά του Αναστα−
σίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 116984, υπάλληλος της Διεύθυνσης Όρων 
Εργασίας, με αναπληρώτρια την Νικοπούλου Πηνελόπη του 
Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 030986, υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοι−
κητικής και Τεχνικής Στήριξης του Σ.ΕΠ.Ε.

Η θητεία των μελών του Α.Σ.Ε. είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2011

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000951104110004*




